Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2023 - 14:44 8189/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1416/2023

São Roque, 29 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

Recentemente, este Vereador recebeu um e-mail
cujo conteúdo dizia respeito à um comunicado de Vossa Senhoria a um terceiro
em relação a container que estão sendo colocados sobre área da Sabesp onde
passam encanamentos de adutoras; trazendo, assim, risco de rompimento da
tubulação (o e-mail encontra-se anexo).

A mensagem despertou atenção deste Vereador
dentre os riscos que a situação pode causar em nosso município. Todavia, o e-
mail pouco trouxe de informações sobre o caso, deixando este Vereador com
poucas conjecturas para atuação.

Portanto, por meio deste, cordialmente, solicito
informações a Vossa Senhoria a respeito do risco que a colocação de
containers em área da Sabesp está trazendo às adutoras.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MAURÍCIO TÁPIA
MD. Superintendente da RM – Unidade de Negócio Médio Tietê – SABESP
End: Rua. Dr. Costa Leite, 2000 – Vila Nogueira.
CEP 18606-820. Botucatu – SP.
E-mail: mtapia@sabesp.com.br – Fone: (14) 98169-0002.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:mtapia@sabesp.com.br

Re: Ocupação área de risco ( Sinistro Sabesp )

6)| DeMarioAugusto Machado em 2023-05-2912:10O meo  Texto simples

Em seg, 29 de mai. de 2023 12:07, Mario Augusto Machado«marioamachadosr gmail.com> escreveu:

Caro Eng. MaurícioTapia
Sabesp Botucatu SP.

superintendente da UN Médio Tietê

Venho através deste avisarvossa pessoa, que estão ocupando área que Pertencea Sabesp, desde 1979, como servidãode
passagem , onde estão Assentando Containerscomo Restaurantese Lanchonetes , em cima das Adutoras de Água Brutade

DN 250 mm, 300 mm e 400 mm, respectivamentedas Captaçõesde Água Bruta do Junqueira,Canguerae Sorocamirim
Observoque o local a onde estãoAssentando os Containers,as Adutoras de Água Bruta, estão a flor do leito, com menos de

0,50 m de profundidade,e em alguns trechosem cima do solo, onde pode-sever 0 floramentoda tubulação . Avisei por

Telefone o Sr. Mateus Taraboreli, funcionário da Prefeitura ( Divisão de Planejamento ) o que está acontecendo,mas

nenhuma providênciafoi tomada.Observoque existe um EnormeRisco de Sinistro Grave .

Estareicopiando este email para todos os vereadorese o gabinetedo Prefeito .

Segue anexocroqui Googledo local .

Abraços

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2023 - 14:44 8189/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6634P54UV7FSUFTN
		2023-06-01T14:45:52-0300

		2023-06-01T14:45:52-0300